ret se ad non consentiendum doctrine ipsius et permanet constanter contra
 125 persecutiones ipsius et propter ipsas non recederet a rectitudine legis divine,
 huic expediret nosse tempus determinatum adventus Antichristi. Simpliciter
 igitur non expedit, secundum quid autem alicui est expediens.

Per hoc apparet solutio ad rationem, que nititur probare quod simpliciter
 expediat. [f. 161b] Cum enim dicitur quod providere pericula expedit ad cau-
 130 telam ipsorum, dico quod verum est, «minus enim feriunt iacula, que previ-
 dentur», secundum GREGORIUM. Cum autem assumitur quod tempore An-
 tichristi erunt multa et gravissima pericula: verum est etiam; et ideo expedit
 ea providere: adhuc verum est. Sed, cum ulterius dicitur quod non providen-
 tur, ignorato tempore determinato adventus ipsius, sicut nec providemus pe-
 135 ricula alia, scientes quod venturus est per dicta sacre Scripture et sanctorum,
 ignorant tempus futurum determinatum adventus illius.

Ratio vero in oppositum bene probat quod non expedit simpliciter. Et
 hoc est concessum.

Tertia questio de Antichristo fuit utrum asserere ipsum esse venturum fu-
 140 turo determinato sit error in sacra Scriptura.

Et argutum fuit quod non. Quia illud, cuius contrarium non potest pro-
 bari ex sacra Scriptura esse falsum, non videtur in ipsa esse error. Sed Anti-
 christum esse venturum determinato tempore non potest probari esse falsum
 ex sacra Scriptura. Igitur, non est erroneum.

145 Contra esse: Dictum contra sacram Scripturam est erroneum. Et hoc dic-
 tum, est contra sacram Scripturam, *Actuum*, primo: «Non est vestrum nosse
 tempora...» (Act I, 7). Igitur, est erroneum.

Propter dissolutionem huius questionis, primo accipiendum est quid sit
 error et quot modis contingit errare in genere. Secundo, ex hiis dicendum
 150 est ad ipsam.

De primo dicendum est quod error, principaliter dictus in intellectu, sup-
 ponit vel includit ignorantiam, quoniam secundum AUGUSTINUM, *In Hesy-
 chium*, capitulo decimo quinto: «Non nisi ignorantia potest errare, non tamen
 omnis ignorans aliquid vel nesciens, eo quod ignorat vel nescit, errat», dicen-
 155 te eodem AUGUSTINO: «Non est consequens ut continue erret, si quis ali-
 quid nescit vel ignorat. (Ignorat) enim aliquis quadraturam circuli et tamen
 non dicimus quod erret.» Et ideo videtur quod error sit actus intellectus, quo
 quis estimat vel opinatur se scire quod ignorat. Propter quod, ubi prius, dicit
 illud AUGUSTINUS: «Errat quisquis estimat se scire quod nescit, pro vero quip-
 160 pe approbat falsum, quod ex erroris est proposito». Et quia actum intellectus
 sequitur actus voluntatis et actum voluntatis actus exterior, rationaliter no-
 men erroris ab actu intellectus translatus est ad actum aliquem notitie vel
 exteriorem. Et ideo beatus AUGUSTINUS, secundo *De libero arbitrio*, capitu-
 165 lo tertio, convenientiorem rationem ponit de errore, dicens quod errorem con-
 sequimur illud quod non ducit ad hoc, quod volumus, pervenire. Et hec qui-
 dem ratio convenit et actui intellectus et voluntatis et exteriori, sed primo